
1 

 

 
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                         Μελίσσια, 30 Οκτωβρίου 2020 
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ                Αρ. Αποφ.: 892 
ΔΗΜΟΣ ΠΕΝΤΕΛΗΣ 
Δ/ΝΣΗ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 
ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΑΣ  
Ταχ. Δ/νση: Καλαμβόκη 2Α 
Ταχ. Κώδικας: 151 27 Μελίσσια 
Τηλ.: 213 2050049 
Fax.: 213 2050039 
 
                    

ΑΠΟΦΑΣΗ ΔΗΜΑΡΧΟΥ  

 

ΘΕΜΑ: Έγκριση μελέτης και εκτέλεσης του έργου:  
«Σύνταξη Διαχειριστικής Μελέτης και Τεχνικών Εκθέσεων Εργασιών για το 
α. Άλσος Γυμναστηριου- Προφ. Ηλία στη Δ.Κ. Ν. Πεντέλης και 
β. Πάρκο Τσαγκάρη στη Δ.Κ. Μελισσίων 
γ. Αλσύλλιο Αγ. Σίλα στη Δ.Κ. Ν. Πεντέλης 
του Δήμου Πεντέλης με τη διαδικασία της απευθείας ανάθεσης με διενέργεια δημόσιας 

ηλεκτρονικής κλήρωσης του άρθρου 118 του Ν.4412/2016. 

 
 

Έχοντας υπόψη: 

1) Τις διατάξεις του άρθρου 58 του Ν. 3852/2010 «Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

2) Τις διατάξεις του άρθρου 118 του Ν. 4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και 

Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)». 

3) Την με αριθμ. ΔΝΣγ/οικ 15299/ΦΝ466/17.03.2017 Απόφαση Υπουργού Υποδομών και 

Μεταφορών (ΦΕΚ 900Β/17.03.2017). 

4) Την με αριθμ. Α.Μ. 19/2020 μελέτη της Δ/νσης Περιβάλλοντος, Πολεοδομίας του Δήμου με τίτλο: 

«Σύνταξη Διαχειριστικής Μελέτης και Τεχνικών Εκθέσεων Εργασιών για το 

α. Άλσος Γυμναστηρίου- Προφ. Ηλία στη Δ.Κ. Ν. Πεντέλης και 
β. Πάρκο Τσαγκάρη στη Δ.Κ. Μελισσίων 
γ. Αλσύλλιο Αγ. Σίλα στη Δ.Κ. Ν. Πεντέλης 
του Δήμου Πεντέλης» 

προϋπολογισμού 24670,79€ συμπερ. Φ.Π.Α. που αφορά Διαχειριστική Μελέτη Αλσών και Πάρκων 

κατηγορίας 24-Δασικές Μελέτες, και η οποία έχει ως αντικείμενο τη σύνταξη  

α) Διαχειριστικής μελέτης για το  Άλσος Γυμναστηρίου- Προφ. Ηλία στη Δ.Κ. Ν. Πεντέλης  

β) Τεχνική έκθεση εργασιών για το Πάρκο Τσαγκάρη στη Δ.Κ. Μελισσίων και το  Αλσύλιο Αγ. Σίλα στη 

Δ.Κ. Ν. Πεντέλης,του Δήμου Πεντέλης. 

5) Την με αριθμό 180/2020 Απόφαση Οικονομικής Επιτροπής που αφορά τον ορισμό μελών 

Επιτροπής κλήρωσης έτους 2020 για το κεντρικό ηλεκτρονικό σύστημα κληρώσεων (Κ.Η.Σ.Κ.) (ΑΔΑ: 

ΨΨΔΑΩΞ3-Υ1Ξ). 

6) Το πρωτογενές αίτημα, το οποίο έχει καταχωρηθεί  στο Κεντρικό Ηλεκτρονικό Μητρώο Δημοσίων 

Συμβάσεων με ΑΔΑΜ: 20REQ007534946. 



2 

 

7) Το γεγονός ότι για την υπό διενέργεια δαπάνη έχει αναληφθεί η Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης 

Δημάρχου με ΑΔΑ: 6ΗΣΩΩΞ3-ΞΡΞ, η οποία έχει εκδοθεί κατόπιν του τεκμηριωμένου αιτήματος με αριθμ. 

πρωτ. 18846/23.10.20 της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος Πολεοδομίας του Δήμου και έχει καταχωρηθεί με α/α 

AAY-723 στο Μητρώο Δεσμεύσεων του Δήμου σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 203 Ν.4555/18 

[ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι]. 

                     

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ  

Α. Εγκρίνουμε την απευθείας ανάθεση του έργου κατηγορίας ΔΑΣΙΚΩΝ ΜΕΛΕΤΩΝ με τίτλο  

«Σύνταξη Διαχειριστικής Μελέτης και Τεχνικών Εκθέσεων Εργασιών για το 
α. Άλσος Γυμναστηριου- Προφ. Ηλία στη Δ.Κ. Ν. Πεντέλης και 
β. Πάρκο Τσαγκάρη στη Δ.Κ. Μελισσίων 
γ. Αλσύλλιο Αγ. Σίλα στη Δ.Κ. Ν. Πεντέλης 
του Δήμου Πεντέλης» 

προϋπολογιζόμενης αξίας 24670,79€ συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 24%, με τις διαδικασίες του άρθρου 

118 του Ν.4412/2016. 

Β. Εγκρίνουμε την με αριθμ. Α.Μ. 19/2020 μελέτη της Δ/νσης Περιβάλλοντος Πολεοδομίας του Δήμου 

με τίτλο  

Σύνταξη Διαχειριστικής Μελέτης και Τεχνικών Εκθέσεων Εργασιών για το 
α. Άλσος Γυμναστηριου- Προφ. Ηλία στη Δ.Κ. Ν. Πεντέλης και 
β. Πάρκο Τσαγκάρη στη Δ.Κ. Μελισσίων 
γ. Αλσύλλιο Αγ. Σίλα στη Δ.Κ. Ν. Πεντέλης 
του Δήμου Πεντέλης 

Γ. Την διενέργεια δημόσιας ηλεκτρονικής κλήρωσης μέσω του συστήματος Κ.Η.Σ.Κ. την 5η 

Νοεμβρίου 2020, ημέρα Πέμπτη και ώρα 10:00π.μ. στα γραφεία της Δ/νσης Περιβάλλοντος 

Πολεοδομίας στο Δημοτικό Κατάστημα Μελισσίων (Καλαμβόκη 2Α, Μελίσσια). 

     

 
                         Η ΔΗΜΑΡΧΟΣ 
 
 
 
                 ΚΕΧΑΓΙΑ ΔΗΜΗΤΡΑ 
 

 
 
 
 
 
 
 
 


